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Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego o petycyi L. 5114 Obszaru dworskiego 
i Zwierzchności gminnej w Zwierzyńcu, Zwierzchności gminnej w Prze- 
gorzałach i fabryki cegieł i dachówek w Zwierzyńcu o obwałowanie 

lewego brzegu Wisły od Bielan do Zwierzyńca.

Wysoki Sejmie!

W niesiony projekt do W ys. Sejmu o obwałowanie lewego brzegu W isły, 
obejmuje tylko przestrzeń od ujścia Przemszy do B ie lan , a pozostawia bez zabudo­
w a n a  około 3 kilom etry między Bielanami a Zwierzyńcem, czyli Krakowem. Mie­
szkańcy Zwierzyńca i Przegorzał zagrożeni z tego powodu daleko większem niż do­
tąd niebezpieczeństwem wylewu, zanoszą do W ysokiego Sejmu prośbę o przedłuże­
nie obwałowania aż do klasztoru Zwierzynieckiego.

Słuszność nakazuje przyznać, że obawy nie są płonne, bo gdy W isła w gór­
nym biegu zostanie obwałowana, woda między wałami znacznie wyżej się spiętrzy 
a Wylewy w miejscu przerwy w obwałowaniu będą częstsze i o wiele groźniejsze, 
niż było dotąd. Nie jest też przesadzone twierdzenie, że kilkaset morgowa prze­
strzeń najpiękniejszego aluwialnego grun tu , która przyczynia s ię , a ochroniona wa­
łami w coraz wyższym stocniu przyczyniać się może do alim entacyi m iasta K ra­
kowa, pozostawiona na pastwę żyw iołom , przem ieni się w nieurodzajne bagnisko 
1 stanie się ruiną osiadłej tam  ludności — a pod względem sanitarnym  źle wpłynie 
na najbliższe przedmieście Zwierzynieckie.

Dodać należy, iż 4 cegielnie z nich, jedna nowa pierścieniowa — leżąca 
niiędzy gościńcem krajowym a W is łą , musiałyby być zniszczone.

Co było przy projekcie obwałowania przyczyną tej przerwy, o tem niema 
Wzmianki w sprawozdaniu W ydziału krajowego o melioracyach — więc komisyi 
gospodarstwa krajowego niew adomo dokładnie z jakiego powodu to nastąpiło. To 
też komisya nie wyraża stanowczo zdania swego ale sądzi , że wobec tak w iekiegj
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dwudziestomilionowego przedsiębiorstwa obwałowania całego górnego biegu W isły 
po obydwóch jej brzegach, pozostawienie trzykilometrowej przerwy w dolinie pod 
samym Krakowem, która miałaby obrócić się w pustkę pod bokiem drugiej stolicy 
kraju, potrzebuje bliższego rozpatrzenia i szczegółowego zbadania.

Z tych powodów komisya w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Petycyę L. 6.114 odstępuje się W ydziałowi krajowemu do gruntownego
zbadania i zdema sprawy Sejmowi na najbliższej sesyi“.
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Przewodniczący: Sprawozdawca:

Brykczyński. Gorayski.


